
VELIKONOCE 

TROCHU JINAK 
Zdravím Vás, milí žáci a to nejen školního klubu. Letošní Velikonoce budou trochu jiné. Chtěla 

bych Vám vyprávět, jak jsem Velikonoce trávila, jako dítě, se svými rodiči já. Bydleli jsme 

blízko lesa tak jako vy. Můj tatínek se po obědě vytratil z domu, a když se vrátil, šli jsme na 

procházku do lesa. Tam jsme s bratrem hledali v daném úseku lesa velikonoční vajíčka, která 

byla skryta v mlází, kolem malých stromků v trávě a jinde. Největší poprask byl, když si ani 

tatínek nemohl vzpomenout, kde vajíčka ukryl. Byla u toho vždy legrace, když se maminka 

rozčilovala. Udělejte si doma něco podobného: 

1. Úkol (pro rodiče) 

Zajděte o Velikonočním pondělí do lesa a schovejte tam pro své děti velikonoční 

vajíčka. Pokud máte obavy, že Vám je někdo sebere, můžete totéž udělat ve svém 

bytě!! 

 

2. Úkol (pro děti) 

Když půjdete z lesa, nebo kdykoliv, zamyslete se, kde všude kolem Vás bydlí staří 

nebo opuštění lidé. Sladkostí máte dost. Zkuste jim hodit do schránky nějakou 

sladkost nebo obrázek. Jsou sami a v této době jim to určitě udělá radost. Děkuji Vám 

za ně!!! 

 

3. Úkol (opět pro děti) 

Nakreslete nebo vystřihněte nějaký obrázek k tématu JARO – VELIKONOCE (nápadů 

máte dost) a vlepte ho do okna ze strany od cesty. Půjdu se projet po vesnici a 

uvidím, kolik z Vás na to reagovalo. Samozřejmě to není povinné, ale určitě to potěší 

každého kolemjdoucího. 

 

Můžete svá dílka nebo sebe v lese při hledání vajíček, vyfotit a umístit na tyto stránky. 

  

Přeji Vám i Vašim rodičům hezké velikonoční svátky a brzký návrat mezi své 

vrstevníky do školy!!!   Vaše D. Opálková 


